solummodo crescentis. Insuper quod vaca una ipsi in curia

debeat hyemari et ipse major vaccas et greges ejusdem curie

teneatur procurare. Ad hec quod quolibet mense i spent-

suster siliginis, et quolibet anno vm solidos, ad unum baco-

nem, habere teneatur. Nec aliquid amplius dictum majorem

juris habere dixit, nisi quod superius est memoratum. In

quorum omnium firmitatem et memoriam présentes lit teras

sigilli mei appensione duxi roborandas. Actum anno Domini

M° CO XXX0 secundo, mense januario. Presentibus tngel-

rammo senescalco meo, G. de Dale, S. de Ghetscure, Jhoanne

de Perre, W° Flaming, hominibus meis
;

item, Daniele de

Robbais, S. de Dale, S. de Slote, Henrico Sloc, Henrico Pra-

tere, hominibus dicti abbatis; item, W° f. Gunderaden, AV. de

Lho, AV. de Nova Curia, Willelmo A'oghel
, scabinis sancti

Bavonis; item, Sigero, scabino de Vliedersele, et aliis probis

viris.

Nos, AAr
. abbas Ilaffiiginensis, AA', de Gremberges, et G. de

AVintbi
,
nolum facimus universis presens scriptum inspec-

luris quod, cum inter ecclesiam sancti Bavonis, in Gandavo,

et AValterum, filium AValteri, dicti majores de Papenghem,

super quodam jure, quod idem AV. in viginti et uno bonariis,

parum plus vel minus, terre arabilis, in paroehia de Vlider-

zele, apud Papenghem, jacentibus, habere se dicebat, et aliis,

nichilominus juribus, que ad feodum suum, quem de eadem

ecclesia tenuit, dixit pertinere, lis orta fuisset; tandem, me-

dianlibus nobis et aliis probis viris, pro bono pacis, in hoc

amicabiliter convenerunt : quod dictus AV. prefatam terram

arabilem ad medietatem proventuum; item, mansuram cum

orto ad ipsam pertinente; insuper fere unum bonarium prati,

de quo marlam ad marlandam dictam terram percipiel; item,

circiter tria bonaria pasture juxta dictam mansuram jacentia

de prefata ecclesia jure feodali possidebit, lali tenore : quod

totam terram arabilem predictam solus et propriis sumptibus

arabit et colet et temporibus congruis et consuetis marlabit

et fimabit. Solus etiam ad dictam terram totalem singulis

annis tolum semen dabit, preter modium unum, medictate

siliginis et medietate avene, secundum mensuram ville de

Vliderzele, quem ipsi AV. dicta ecclesia annuatim duxit con-

cedendum. Et quascumque ab eodem AV. fieri contigerit

expensas ad colendam dictam terram
,
marlandam

,
sepibus

et fossatis cingendam, vel aliis quibuscumque modis procu-

randam
,
ad nullum omnino juvamen, vel auxilium, dicta

ecclesia tenebitur cidcm, preter modium unum siliginis et

avene memoratum. In augusto autem, vel alio tempore, cum

segetes vcl alios fruclus supra sepedictam terram cresccntcs,

meti, secari, vel falcari contigerit, prius deductis ab eisdem

decimis, que ralione secandi, vel falcandi, percipi consuc-

verunt, dicta ecclesia per nunlium suum de eisdem segetibus

et fructibus deeimam suam intégré percepiet. Que facto,

dictus AV. easdem segetes et fructus, présente dicto nuntio,

in agro dimidiabit, et partem segetis et fructuum ipsius

ccclesie, cum décima predieta, simul in grangiam ducet sive

minabif, quant supra mansuram dicti AA7
, eadem ecclesia, in

loco sibi congruo et placido, duxerit construendam. Ad hec,

deeimam de Papenghem, que supra mansuram dicte ecclesie

nunc feodalem, excepta décima premissa, hactenus duci con-

suevit, in gratiam predictam, pro décima garba, minabit. Et

omnia stramina, paleam et purgamenta, que vulgo dicuntur

Cnichen (vel criensen), que de dicta terra arabili, decimis et ter-

ragio de Papenghem in grangiam dicte ccclesie sancti Bavonis

deductis, provenire contigerit, prefatus AA
7

, intégré percipiel et

in usus suos expendet in curia supradicla. Et omnia premissa,
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de mera voluntate sua, eiilem W., cum terris cl pralo pre-

fatis, in feodum conlulil ecclesia memorata. Cujus benivo-

Icntiam et benignitatem idem W. altendens, omni juri, quod

prius se habere dicebat, vel liabere debuit, in terris et bonis

supradictis, et omnibus aliis juribus, que, ante banc com-

positionem, ad feodum suum dixerat pertinere, consentiente

uxore sua, plenarie renuntiavit. In aliis autem redditibus

universis, terragio et servitiis, que dicta ecclesia apud Pa-

pengbem habere dinoscitur, nichil omnino juris habere débet,

vel potest W. predictus, nee amplius aliquid, quam superius

est expressum , et, si de predicta terra
,
per negligentiam

ipsius W., vel defeclum, male culta, vel marlata, dicta eccle-

sia dampnum substinerct, sepedictus W. tcnerctur cidem

ipsum dampnum, secundum estimationem bonorum virorum,

rcsarcire. In quorum omnium memoriam et firmitatem per-

petuam presens scriptum sigillorum nostroruin appensionc

duximus roborandum. Actum anno Domini M° CC° XXX»

quarto, mense Martio.

« Hoc fuit jus villici de Ghisensele antequam litigaret contra

ccclesiam sancti Bavonis.

»Unum sisterum siliginis prêter Spentliast singulis mensi-

bus. Dimidium bonarium seminatum siligine. Dimidium bo-

narium seminatum estiva annona. Terciam partem

in horreo eonducil, et tertia pars Iucri sua est. Decimam

totam introducit et decimum manuplum accipit
; singula

estate vaccam ab abbate suscipit ad nutrimenlum familiae

suae. Purgamenta tocius annone, idest criensen (balles?) sua

sunt, et inde dat de ova ad coquinam sancti Bavonis et si

purgamen non rctinet ova non solvit. Pro hiis omnibus suum

est terram arare, seminare, fimum superducere, pecora

procurare, fossata facere et sepes, annonam ad Scaldam du-

cere per ministerium eorum, qui ad hoc véhicula et sacos et

iumenta secundum constitutum largiunt. « (Extrait d’un livre

de cens de l'abbaye, an. 1227, case 52, n° I).

Note 64, p. 93.

Ego S., Castellanus Gandensis, notum facio universis presens

scriptum inspecturis, quod cum homines ecelesie sancti Bavo-

nis Gandensis de quatuor OOiciis, solutioncm census sui, quam

debebant ecelesie, protraherent, eo quod sibi ab ecclesia de-

beri, quod vulgo dicetur Niewerfl (Niewert . Niwerl) propone-

bant, ex parte ecelesie responsum fuit: quod ad prefatum Nieu-

werft eis non tenebalur in terris quas ab ipsa ad censura in

perpetuuin detinebant feodum. Collecti igitur apud Hasnede,

de voluntate utriusque partis, ad generale placitum omnes sca-

binis de quatuor scamuis, per sacramentum suum ammoniti,

judicialiter adjudicaverunt ecclesiam sancti Bavonis Gandensis

ad prestandum Niewerfl predictis hominibus suis non teneri

* n terris, quas ab ipsa in feodum ad censum perpetuum pos-

sidebant, et quod, hoc non obstante, ad persolvendum inte-

grum censum, sine dominulione aliqua, ecelesie tenebanlur.

Ne igitur longinquitate temporis, tanta maturitate in presentia

inca et teslium subscriplorum prolatum judicium, in lesionem

ecelesie predicte oblivioni tradatur, bec in presentia mea

fuisse testificor et sigilli mci appensione presentem paginam

confirmo. Iluic etiam roi gerende mecum interfuerunt, justi-

ciarii domine comitisse J. Cantel, Bernardus Iiufus, Daniel

de Corlraco, Waltcrus de Birbeka, Itobertus de Everghem,

Johannes de Acsla, Arnulfus de Zamslacht, Steppo, milites,

Gisclbertus de Valle, Ileinricus Evelbaren. Actum anno Do-

mini millesiino ducentcsimo octodecimo.

Note Go, ib.

Si feodati abbatis citentur coram abbate, vel coram aliquo

vice ejus constituto, ad clauslrum sancti Bavonis, super pre-

fixuin diem, ut solvant debitum suum, si totum solverinl,

abbas debet eis dare semel ad manducandum in hospilio, vel

quatuor nummos. Si citati non venerint, debent très solidos,

si venerint et non solverinl, nichil debet eis abbas; sed pos-